
SETTORE 4: UFFICI TECNICI

DETERMINAZIONE NR. 283 DEL 26/07/2022

OGGETTO: COMPLETAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE 
DAMECUTA.  STRALCIO ESECUTIVO  CUP F62E18000180004. 
REALIZZAZIONE MURO DI CONTENIMENTO E SOSTITUZIONE PLUVIALI.
LIQUIDAZIONE FATTURA PER DIREZIONE DEI LAVORI. - CIG 
ZB42BDE323

REGISTRO GENERALE NR.976

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 283

Oggetto:  COMPLETAMENTO  DEL  CAMPO  SPORTIVO  COMUNALE  DAMECUTA.
STRALCIO ESECUTIVO  CUP F62E18000180004. REALIZZAZIONE MURO DI
CONTENIMENTO E SOSTITUZIONE PLUVIALI. LIQUIDAZIONE FATTURA
PER DIREZIONE DEI LAVORI. - CIG ZB42BDE323

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

PREMESSO che:

 con Determinazione di questo Settore Tecnico n. 334 del 13.12.2017, R.G. n. 1249, veniva
conferito  incarico  all’arch.  Crescenzo Mariniello  per  la  redazione  dello  Studio di  fattibilità
tecnica ed economica relativo al Completamento del campo sportivo comunale Damecuta e per
la redazione di uno stralcio esecutivo;

 con Determinazione di questo Settore Tecnico n. 344 del 15.12.2017, R.G. n. 1263, veniva
approvato,  in  linea  tecnica,  lo  Studio  di  fattibilità  tecnica  ed  economica,  dell’importo
complessivo di € 1.150.000,00;

 con  Determinazione  di  questo  Settore  Tecnico  n.  350  del  29.12.2017,  R.G.  n.  1306,  in
esecuzione della Deliberazione di Giunta Comunale n. 242 del 20.12.2017, veniva approvato il
Progetto  esecutivo  dei  lavori  di  “Completamento  del  Campo sportivo  Damecuta  – Stralcio
esecutivo II lotto”, dell’importo complessivo di € 150.000,00;

 con  Determinazione  di  questo  Settore  Tecnico  n.  45  del  21.2.2018,  R.G.  n.  204,  veniva
approvato il Progetto esecutivo aggiornato dei lavori di “Completamento del Campo sportivo
Damecuta – Stralcio esecutivo II lotto”, dell’importo complessivo di € 150.000,00;

 in prosecuzione dei realizzati lavori di cui allo Stralcio esecutivo II lotto, l’Amministrazione ha
richiesto, per le vie brevi, al progettista Mariniello di redigere un ulteriore stralcio esecutivo per
la realizzazione di un muro di contenimento e la sostituzione delle pluviali;

 con Deliberazione di Giunta comunale nr. 269 del 27.11.2019 veniva approvato il  suddetto
progetto, dell’importo complessivo di € 59.000,00;

 con Determinazione di questo Settore Tecnico nr. 48 del 5.2.2020, R.G. nr. 190, veniva dato
atto che l’incarico di progettazione, direzione dei lavori e coord. sicurezza dei lavori in oggetto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



veniva svolto dall’arch.  Crescenzo Mariniello e veniva impegnato il corrispondente importo
delle spese tecniche, pari ad € 6.974,70, comprensivo di Cassa e I.V.A.;

 lo studio Capri Architettura e Paesaggio ha trasmesso la fattura n. 107 del 17.6.2022, assunta al
ns. prot. n. 10659 il 22.6.2022, dell’importo di € 1.500,00, oltre Cassa e I.V.A., quale 2° acconto
delle spese tecniche relative ai lavori in oggetto;

Considerato che:

 occorre  liquidare  all’arch.  Crescenzo  Mariniello,  facente  parte  dello  studio  associato  Capri
Architettura e Paesaggio, l’onorario dovuto per la direzione dei lavori;

D E T E R M I N A

1) di  liquidare,  all’arch.  Crescenzo  Mariniello,  facente  parte  dello  studio  associato  Capri
Architettura e Paesaggio, la fattura n. 107 del 17.6.2022, dell’importo di € 1.500,00 oltre Cassa e
I.V.A., quale 2° acconto delle spese tecniche relative ai lavori in oggetto;

2) di prelevare l’importo complessivo di € 1.903,20 dal capitolo 280116 – codice 6.01.2.0202 del
F.P.V. 2022 su cui è stato impegnato con ns. Determinazione nr. 48/2020;

3) di  dare  atto  che  lo  Studio  Capri  Architettura  e  Paesaggio,  come  risulta  dal  documento  di
regolarità  contributiva,  DURC  Prot.  INPS  32099144  del  12.7.2022,  è  in  regola  con  gli
adempimenti contributivi;

4) di dare atto che il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su
conto corrente dedicato IBAN IT93A0306939792100000004313, nel  rispetto  della  normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 e s.m.i.;

5) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti  di cui all’art.  183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm.ii., il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica;

6) di  dare  atto  che,  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
comunale, verranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del D.Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

f.to arch. Filippo Di Martino
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



Comune di Anacapri

Visti

995

COMPLETAMENTO DEL CAMPO SPORTIVO COMUNALE DAMECUTA.  STRALCIO ESECUTIVO
CUP F62E18000180004. REALIZZAZIONE MURO DI CONTENIMENTO E SOSTITUZIONE PLUVIALI.
LIQUIDAZIONE FATTURA PER DIREZIONE DEI LAVORI. - CIG ZB42BDE323

2022

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 283 Nr. adozione generale: 976
26/07/2022Data adozione:

25/07/2022

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

26/07/2022

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


